utvikling frå Norges Banks Pengepolitisk rapport. I tillegg blir det nytta eit optimistisk makroscenario
(scenario 2) der den norske økonomien går betre enn venta, og eit pessimistisk makroscenario (scenario 3)
der den norske økonomien går dårlegare enn venta.

Tabellen under viser dei fremtidige scenarioa for beregning av forventa tap pr. 31.12.21.

Misleghaldsnivå/PD målt med utgangspunkt pr. 31.12.21 Bustadprisar

År 1 År 2 År 3 År 4 År 5

Gj. sn.
årleg
vekst

Vekting
av

scenario
Scanario 1: Venta scenario 1,60 1,70 1,70 1,80 1,90 2,0 % 50 %
Scenario 2: Optimistisk scenario 1,36 1,45 1,45 1,53 1,62 3,5 % 25 %
Scenario 3: Pessimistisk scenario 2,00 2,13 2,13 2,25 2,38 – 1,0 % 25 %

Sensitivitetsanalyse for endring på føresetnader i tapsmodellen etter IFRS9
Tabellen under viser kor sensitivt kredittføretaket sitt resultat vil vere for endringar i dei skjønnsmessige
vurderte parametrane vist over. Dersom ein til dømes hadde lagt nivået for PD i alle scenarioa 10 % høgare over
alle 5 åra, ville forventa tap auka med 561 000 kr. Dette ville gitt ein tilsvarande reduksjon i resultat før skatt.

Endring
para-

meter

Endring
resultat

før skatt
Misleghaldsnivå/PD målt
mot utgangspunkt – 20 %  1 157

– 10 %  572
+ 10 %  – 561
+ 20 %  – 1 111

Årleg endring i bustadprisar – 2 pp.  – 1 290
– 1 pp.  – 612
+ 1 pp.  546
+ 2 pp.  1 027

Tabellen under viser endring i resultat før skatt ved 100 % vekting av dei enkelte scenarioa.
Endring
resultat

før skatt
Scanario 1: Venta scenario 373
Scenario 2: Optimistisk makroscenario 1 653
Scenario 3: Pessimistisk makroscenario – 2 398

Note 14  Resultatførte tap på utlån og unytta trekkrettar
2021 2020

Auke/reduksjon i individuell nedskriving – 1 213 1 214
Auke/reduksjon i forventa tap (modellbasert) 2 215 – 77
Konstaterte tap i perioden dekt av tidlegare nedskriving 0 0
Konstaterte tap i perioden utan tidlegare nedskriving 0 0
Inngang på tidlegare års konstaterte tap 0 0
Resultat av nedskriving for perioden 1 001 1 136

Sparebanken Sogn og Fjordane   ÅRSMELDING 2018   30 Bustadkreditt   ANNUAL REPORT 2018   30
Bustadkreditt   ÅRSMELDING 2021   30

Note 16  Utlån til og krav på kredittinstitusjonar

2021 2020
Sum utlån og krav på kredittinst. utan avtalt løpetid til amortisert kost *) 142 148  121 586
Sum utlån og krav på kredittinst. med avtalt løpetid til amortisert kost 0 0
Sum utlån og krav på kredittinstitusjonar til amortisert kost 142 148  121 586

*) Gjeld driftskonto/mellomrekningskonto mellom Bustadkreditt Sogn og Fjordane AS og Sparebanken
Sogn og Fjordane.

Note 17  Sensitivitetsanalyse

Ved endringar av marknadsrisiko som inntreff i løpet av 1. året vil innverknad for resultat og
eigenkapital bli som vist nedanfor basert på balansen pr. 31.12.21.

Innverknad på resultat/eigenkapital
   RENTE
– 1,50 % 1,50 %

Utlån til og krav på kredittinstitusjonar  – 1 472  1 472
Obligasjonar og andre verdipapir med fast avkastning  – 1 898  1 898
Utlån til kundar  – 240 171  240 226
Gjeld stifta ved utferding av verdipapir  183 857  – 183 857